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CREDENCIAMENTO ESP- MG Nº 05/2024 

RESULDADO FINAL – APÓS RECURSO 

Curso de Pós-Graduação lato sensu - Especialização em Políticas de Saúde Mental e 

Atenção Psicossocial 

DISCIPLINA A:  Políticas de saúde mental, lutas antirracistas e o cuidado 

Candidato Classificação (Apto – Inapto) 

Daniela de Melo Gomes APTA 

Tulíola Almeida Souza Lima APTA 

Letícia Ferreira da Silva INAPTA 

Milena Ramalho de Lima INAPTA 

Nívia Teodoro Vasconcelos INAPTA 

Paula Lúcia de Moura Pinto INAPTA 

 

DISCIPLINA B - Os pontos de atenção da RAPS e a atenção às crises. 

Candidato Classificação (Apto – Inapto) 

Claúdia Nogueira da Mota APTA 

Edna Mara Mendonça APTA 

Fabiana Erica de Souza APTA 

Jarbas Vieira de Oliveira APTO 

Maria Mercedes Merry Brito APTA 

Rinaldo Conde Bueno APTO 

Rodrigo Silva Simas APTO 

Sandra Maciel de Carvalho APTA 

Adriana Rocha de Paiva Moura Carvalho INAPTA 

Cristiane Santos de Souza Nogueira INAPTA 

Daniela de Melo Gomes INAPTA 

Marta Elizabete de Souza INAPTA 

Onézimo Tadeu D’Assunção INAPTO 

Viviane Andrade Pinheiro INAPTA 

 

DISCIPLINA C - Práticas de atenção psicossocial em situações de desastres e crimes 

ambientais. 

Candidato Classificação (Apto – Inapto) 

Maíra Almeida Carvalho APTA 

Ana Cláudia Castello Branco Rena INAPTA 

Ana Paula Vieria Perdigão Jardim INAPTA 

Cristiane Santos Souza Nogueira INAPTA 

Edmundo Rinolino Magalhães Flores INAPTA 
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DISCIPLINA D:  Políticas e práticas de atenção no SUS a crianças e adolescentes. 

Candidato Classificação (Apto – Inapto) 

Dirley Lellis dos Santos Faria APTA 

Fabiane Cristina de Souza Alvim APTA 

Thaís Thaler Souza APTA 

Agnah Grandi INAPTA 

Ana Paula Vierira Perdigão Jardim INAPTA 

Cláudia Nogueira da Mota  INAPTA 

Fábio Walace de Souza Dias INAPTO 

Maria Mercedes Merry Brito INAPTA 

Simone Alípio INAPTA 

 

DISCIPLINA E:  Políticas e práticas de atenção no SUS às pessoas em uso prejudicial de drogas. 

Candidato Classificação (Apto – Inapto) 

Priscila Victória Rodrigues Fraga APTA 

Rodrigo Silva Simas APTA 

Cláudia Nogueira da Mota INAPTA 

Cristiane Santos de Souza Nogueira INAPTA 

Edna Mara Mendonça INAPTA 

Fabiana Érica de Souza INAPTA 

Jarbas Vieira de Oliveira INAPTO 

Onézimo Tadeu D’assunção INAPTO 

Paula Lúcia de Moura Pinto INAPTA 

Raquel Martins Pinheiro INAPTA 

Simone Alípio INAPTA 

Viviane Andrade Pinheiro INAPTA 

 

FUNÇÃO :  Orientador de TCC – Pós - Graduação 

Candidato Classificação (Apto – Inapto) 

Adelina Malvina Barbosa Nunes APTA 

Daniela de Melo Gomes APTA 

Dirley Lellis dos Santos Faria APTA 

Fabiane Cristina de Souza Alvim APTA 

Frank José Silveira Miranda APTO 

Natália Freitas Dantas APTA 

Marina França de Souza APTA 

Max Silva Moreira APTO 

Paula Lúcia de Moura Pinto APTO 

Priscilla Victória Rodrigues Fraga APTA 

Raquel Martins Pinheiro APTA 

Rinaldo Conde Bueno APTO 

Rodrigo Silva Simas APTO 
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Tulíola Almeida de Souza Lima APTA 

Ana Claudia Castello Branco Rena INAPTA 

Cristiane Santos de Souza Nogueira INAPTA 

Fábio Walace de Souza Dias INAPTO 

Luís Paulo Souza e Souza INAPTO 

Malu Ribeiro Drumond INAPTA 

Mirian Fernandes de Castro Braga INAPTA 

Raquel Mieco Minini INAPTA 

Simone Alípio INAPTA 

 

Candidatos que não definiram a disciplina/função  

Amilton Silva de Amorim 

Paula Cristina Rodrigues 

 

IMPORTANTE: Informamos que o NOVO sorteio para definição de ordem 

de contratação dos candidatos, da disciplina Políticas e práticas d atenção 

no SUS a crianças e adolescentes, será realizado no dia 15/04/2023 

(segunda-feira), às 10:00 na Unidade Sede da ESP-MG.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


